АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2021 г.	№ 258

ст. Кущевская

О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2018 года № 615 «Об утверждении  муниципальной программы  «Комплексное
 развитие систем коммунальной инфраструктуры  Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы»»

На  основании постановления администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21 сентября 2016 года № 1018 «Об утверждении Порядка об разработки и реализации муниципальных программ Кущевского сельского поселения Кущевского района», решения Совета Кущевского  сельского  поселения  Кущевского  района  от 26 мая 2021 года № 138 «О внесении изменений в решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21 декабря 2020 года №  100   «О  бюджете Кущёвского   сельского  поселения   Кущевского  района  на  2021  год»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2018 года № 615 ««Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы»» следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы» абзац: «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«
	Объем и источники
финансирования программы
	Общий объем финансирования программы  за счет средств местного бюджета составляет 121 015,3 тыс. рублей, в том числе
бюджет поселения 41 727,6 тыс. рублей,
федеральный бюджет 43 636,1 тыс. рублей,
краевой бюджет 35 651,6 тыс. рублей;
в том числе по годам реализации:
2019 год – 17 687,6 тыс. рублей;
2020 год – 90 431,1 тыс. рублей,
в том числе:
бюджет поселения 19 193,3 тыс. рублей;
федеральный бюджет 43 636,1 тыс. рублей; краевой бюджет 27 601,7 тыс. рублей;
2021 год – 12 896,6 тыс. рублей, в том числе:
бюджет поселения 4 846,7 тыс. рублей;
краевой бюджет 8 049,9 тыс. рублей;
в том числе в разрезе подпрограмм:
- подпрограмма «Жилище» на 2019-2021 годы: общий объем финансирования составляет 60 563,5 тыс. рублей, в том числе
бюджет поселения 3 147,5 тыс. рублей,
федеральный бюджет 43 636,1 тыс. рублей,
краевой бюджет 13 779,9 тыс. рублей;
в том числе по годам реализации:
2019 год – 102,3 тыс. рублей;
2020 год -  60 461,2 тыс. рублей, в том числе: бюджет поселения 3 045,2 тыс. рублей;
краевой бюджет 13 779,9 тыс. рублей; федеральный бюджет 43 636,1 тыс. рублей;
2021 год –0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие водоснабжения и водоотведение в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2019-2021 годы»: общий объем финансирования – 13 476,4 в том числе по годам:
2019 год – 1 933,4 тыс. рублей;
2020 год – 636,1 тыс. рублей,
2021 год – 10 906,9 тыс. рублей, в том числе: бюджет поселения 2 857,0 тыс. рублей;
краевой бюджет 8 049,9 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие газификации Кущевского сельского поселения на 2019-2021 годы»: общий объем финансирования из средств  местного бюджета составляет 2 376,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год –  825,6  тыс. рублей;
2020 год –  567,7  тыс. рублей;
2021 год –  982,7 тыс. рублей;
- подпрограмма «Реконструкция и строительство объектов теплоснабжения Кущевского сельского поселения на 2019-2021 годы» общий объем финансирования подпрограммы составляет  21 306,2 тыс. рублей, из средств  местного бюджета – 7 484,4 тыс. рублей, краевой бюджет – 13 821,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 2 496,7 тыс. рублей;
2020 год – 17 802,5 тыс. рублей, в том числе: бюджет поселения 3 980,7 тыс. рублей;
краевой бюджет 13 821,8 тыс. рублей;
2021 год – 1 007,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие наружного освещения Кущевского сельского поселения на 2019-2021 годы» общий объем финансирования  составляет 23 293,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год –  12 329,6 тыс. рублей;
2020 год – 10 963,6 тыс. рублей;
2021 год –0,0 тыс. рублей.

»;
1.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» четвертый абзац изложить в новой редакции:
	«Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета сельского поселения  составляет – 121 015,3 тыс. рублей, в том числе:
 бюджет поселения – 41 727,6 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 43 636,1 тыс. рублей;
краевой бюджет – 35 651,6 тыс. рублей;
в том числе по годам реализации:
2019 год – 17 687,6 тыс. рублей;
2020 год – 90 431,1 тыс. рублей;
2021 год –  12 896,6 тыс. рублей;
в том числе в разрезе подпрограммам:
- подпрограмма «Жилище» на 2019-2021 годы: общий объем финансирования составляет из средств  местного бюджета  – 60 563,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 102,3 тыс. рублей;
2020 год – 60 461,2 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие водоснабжения и водоотведение в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2019-2021 годы»: общий объем финансирования – 13 476,4  тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1 933,4 тыс. рублей;
2020 год – 636,1 тыс. рублей;
2021 год – 10 906,9 тыс. рублей;
 - подпрограмма «Развитие газификации Кущевского сельского поселения на 2019-2021 годы»: общий объем финансирования из средств  местного бюджета составляет – 2 376,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год –  825,6 тыс. рублей;
2020 год –  567,7 тыс. рублей;
2021 год – 982,7 тыс. рублей;
- подпрограмма «Реконструкция и строительство объектов теплоснабжения Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы»: общий объем финансирования составляет – 21 306,2 тыс. рублей, из средств  местного бюджета – 7 484,4 тыс. рублей, краевой бюджет – 13 821,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год –  2 496,7 тыс. рублей;
2020 год –  17 802,5 тыс. рублей;
2021 год –  1 007,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие наружного освещения Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы»: общий объем финансирования составляет – 23 293,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 12 329,6  тыс. рублей;
2020 год – 10 963,6  тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей.».
1.3. в приложении № 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы»:
1.3.1 в паспорте Подпрограммы «Развитие водоснабжения и водоотведения в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2019-2021 годы» абзац «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «
»;
	Объем и источники
финансирования подпрограммы
	всего на 2019-2021 годы – 13 476,4 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2019 год – 1 933,4 тыс. рублей;
2020 год – 636,1 тыс. рублей;
2021 год – 10 906,9 тыс. рублей

1.3.2 в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» четвертый абзац изложить в новой редакции:
 «Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств краевого и местного бюджетов в объеме – 13 476,4 тыс. рублей, средства местного бюджета  – 5 426,5 тыс. рублей, средства краевого бюджета – 8 049,9 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 1 933,4 тыс. рублей;
2020 год – 636,1 тыс. рублей;
2021 год – 10 906,9 тыс. рублей».
1.4. в приложении № 4 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы»:
1.4.1 в паспорте  Подпрограммы «Развитие газификации Кущевского сельского поселения на 2018-2021 годы» абзац «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «

	Объем и источники
финансирования подпрограммы
	всего на 2019-2021 годы – 2 376,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 825,6 тыс. рублей;
2020 год – 567,7 тыс. рублей;
2021 год – 982,7 тыс. рублей

».
1.4.2 в разделе 3.Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы четвертый абзац изложить в новой редакции:
 «Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета Кущевского сельского поселения в объеме – 2 376,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год –  825,6 тыс. рублей;
2020 год – 567,7 тыс. рублей;
2021 год – 982,7 тыс. рублей;».
1.5.  в приложении № 5 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы»:
1.5.1. в паспорте Подпрограммы «Реконструкция и строительство объектов теплоснабжения Кущевского сельского поселения на 2019-2021 годы» абзац «общий объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «общий объем финансирования подпрограммы составляет – 21 306,2  тыс. рублей, из средств местного бюджета – 7 484,4 тыс. рублей, краевого бюджета – 13 821,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 2 496,7 тыс. рублей;
2020 год – 17 802,5 тыс. рублей;
2021 год – 1 007,0 тыс. рублей»
1.5.2. в разделе 3.Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы четвертый абзац изложить в новой редакции:
 «общий объем финансирования подпрограммы составляет – 21 306,2  тыс. рублей, из средств местного бюджета – 7 484,4 тыс. рублей, краевого бюджета – 13 821,8 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации:
2019 год – 2 496,7 тыс. рублей;
2020 год – 17 802,5 тыс. рублей,
2021 год – 1 007,0 тыс. рублей»;
1.6.  приложение № 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.7. приложение к подпрограмме «Развитие водоснабжения и водоотведения в Кущевском сельском поселении на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.8. приложение к подпрограмме «Развитие газификации Кущевского сельского поселения на 2019-2021 годы»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.9.  приложение к подпрограмме «Реконструкция и строительство объектов теплоснабжения Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы, начальнику финансового отдела О.Н. Кривонос разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кущёвского сельского поселения www.kushevskoesp.ru  в сети «Интернет».
3. Начальнику общего отдела Э.Ю. Кравченко обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ  И.Н. Довгань.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кущевского сельского
поселения Кущевского района                                                           Е.М. Фирсов

[bookmark: _GoBack]